alterações: Acréscimo de 16,63% sobre o valor originalmente previsto no contrato, em razão do aumento 

quantitativo do objeto, conforme descrito na justificava e demais documentos anexados ao processo. Assim, 

o presente termo perfaz no valor total de R$ 2.945,08 (dois mil e novecentos e quarenta e cinco reais e oito 

centavos), conforme demostrado na tabela abaixo:  

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD. 
VALOR 

TOTAL 

01 

Substituição de transformador de 150 KVa por um 

transformador de 300 Kva na EEAB ETA II. 

Itens adicionais: 

• -  Conector TDC 50mm – 200A – 25 KV – 4 unidades;